
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
___________________________________ РЕШЕНИЕ
от 26.12.2019 № 197-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований Дорожного фонда Сладковского сельского поселения, утвержденного 

Решением Думы Сладковского сельского поселения от 24.05.2013 № 297 
«О дорожном фонде Сладковского сельского поселения»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с частью 5 
статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства 
транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 г. № 402 «Об утверждении 
Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 
дорог», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 
Дорожного фонда Сладковского сельского поселения, утвержденного Решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 24.05.2013 № 297 «О дорожном фонде 
Сладковского сельского поселения» (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Главы 3 Порядка дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Сладковского сельского поселения в целях повышения безопасности дорожного 
движения, включая:

приобретение и установку знаков дорожного движения;
приобретение оборудования для освещения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Сладковского сельского поселения (фонари, лампы, 
дросселя, провода, приборы учета электрической энергии, фотореле, магнитные 
пускатели, электропатроны для ламп и пр.);

оплату аренды опор линий электропередач; 
приобретение и ремонт ящиков управления освещением ЯИО; 
инвентаризацию, паспортизацию, проведение кадастровых работ, 

регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными 
дорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими 
объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, аренда, выкуп 
земельных участков, объектов недвижимости, используемых в дорожной деятельности, 
возмещение их стоимости;

-  замена вышедших из строя ламп и светильников, автоматических 
выключателей и других элементов электроосвещения, оплата за потребление 
электроэнергии на освещение дорог общего пользования местного значения, улично
дорожной сети, светофорные объекты.».



2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и обнародовать путем размещения на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения после его государственной регистрации.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить комиссию по 
экономической политике и муниципальной собственности (председатель А.А.Назаров).


